
I

ť 
'rcHNlcrÁ 

UN'VEM'TAV LlBERcl

PoSUDEK oPoNENTA DIPLoMovÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Marcela Balounová

Název diplomové práce: vwoj inflace v české repubtie a její dopady na domácnosti a

podniky

Jméno vedoucího diplomové práe: PhDr. Ing. Lenka Sojková' PhD.

Jméno oponenta diplomové práe: Ing. Eva Peřtová

oponent: _ název firmyl sšssp Liberec

- praoovnízařazení: učitelka odborných předmětů kontakt: 488 880 440

vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska spInění jejich cí!ů'
rryužití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úprarry (uved'te na druhou
stranu posudku).

otázky k obhajobě dipIomové práce:
1) Které eny byty od roku 2oo9 rcgulovánY,kÝm a prď?
2) Co ovlivnilo ceny vzdělání v letech L997-9?
g) p'oč je rozdíIný-poměr zadluženosti v čR a v EU (např. rok 2oo7)?
4) co je Phillipsova křivka a její použití?

Práci doporučuji -aedeperuěuji* k obhajobě. (*nehodící se škrtněte)

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: velmi dobře

Datuml 1. čeruna 2ot2

TEcHNlcKÁUNlvERzlTAVLlBERcl studéntská14o2l2 4s1 17Llbelec1 VoronéŽská1329/13 46002Libelgc2 llll ..i]

|e!.: 42a4853523B8 jrenopnjneni@.lu!.z ý/ý'ý!.ef tulsz !Ó 46747BB5 D!Č Cz46747stl ;li "i.:]]i_"'':]'''i'

4,-<c-. 6n b;**'... {.....,.,.//,,,

Podpis oponenta diplomové práce

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnoení zoracování tématu dinlomantem:
Splnění cíle práce x
Volba metod a ieiich aolikace při zoracování tématu x
Hloubka orovedené anal'úzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přehlednost a looická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost použiÚch pramenů x
Schopnost diplomanta zpracovat získané podkladv x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorů diolomantem x
III. Hodnocení formY a stvlu práe:
Formální úorava oráce (text' tabulh/. orafu) x
Stvlistická úroveň oráce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x



r; TECH N rcKÁ UN MERZITA V Ll BERcl
Ek<rnomická fakulta w

Práce má velmi dobrou úroveň, je přehledná, s logickým uspořádáním. PouŽité prameny jsou dle
mého názoru dostrěující a kvalitní. Úo4e diplomantka přehledně upravila do tabulek, ať jiŽ převzatých ěi
upravených dle své potřeby. Na obrázcÍch č.4 (str. 27)' 5 (str. 31) a 6 (str. 34) chybí jednotky (procenta) u
vyjádření míry inflace a u hodnot na svislé ose. obrázky ě,.7 , 8 a 9 jsou velmi dobře zpracovány. Do textu
bylo moŽno zařadit isloupcové grafo, např. pro celková porovnání jednotlivých etap 1997 -2010' Vzhledem
k často zmiňované uýŠi nominální a reálné mzdy by se hodÍlo alespoň průměrné uýše pro kaŽdé období
zobrazit. V celé práci i v závěru jsou brány domácnosti pouze jako jeden určiý celek. Bylo by vhodné rozdělit
je pro upřesnění Údajů buď podle vývojových etap, nebo podle sociální situace. Zmínka o nízkopříjmorných
rodtnách nen( konkrétně vysvět[ena.

Práce má drobné nedostatky v textu, které vŠak nemají Žádný vliv na její úroveň. Hodnotím jako
velmidobrou.

p^

recHNtcKÁuNtvERzlTAvLlBERcl l studentská 14o2t2|461 l7 Liberec1 1 Ekonomickáťakulta l VoroněŽská 1329/13 | 46002 Libe.&2

tet': +420 485 352 388 1jfreno.pijmeni@lu!.Čz 1. Ww-eí'tul Cz 1 lČ: 467 47 885 1 DlČ: cz 467 47 885 -!'!nffirrr ffiffiffi


